ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Gabinete do Vereador Lelo Couto

Rua Waldemar Siepierski, nº 200, Ed. Comercial Villaggio, Campo Grande Comercial – 15º Andar –
Sala 1503 – Bairro Rio Branco – Cariacica/ES

Tel.: (27) 9.9703-2557
E-mail: lelocouto@camaracariacica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA –

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº _____ / 2024

LELO COUTO, Vereador com assento nesta Augusta Casa de Leis, no uso de suas prerrogativas

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica e a Lei

Orgânica do Município de Cariacica, vem, respeitosamente, à presença dos Excelentíssimos

Senhores Vereadores deste Poder Legislativo Municipal, que depois de ouvido o Douto Plenário,

INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL - EMEF, NO

BAIRRO NELSON RAMOS, NESTE MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada, implantação de 01 (uma) Escola Municipal de Ensino Fundamental

– EMEF, em área a ser definida no Bairro Nelson Ramos, neste Município, faz-se necessária em

virtude de ser uma reivindicação antiga dos moradores do referido Bairro e adjacências, haja

vista que o mesmo se encontra em enorme expansão territorial e populacional.

O aumento significativo da população do Bairro Nelson Ramos e de toda a Região,

principalmente, de crianças, justifica-se a Construção de uma EMEF, a fim de que essas crianças

tenham assegurado o direito à educação.

Cariacica – ES, 22 de maio de 2024

Atenciosamente,

LELO COUTO

Vereador MDB

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-05-22T14:07:17-0300